ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3648/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Long Tân (50,01 ha) tại xã Long Tân, huyện Nhơn Trạch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án nhiệm vụ quy hoạch vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 3076/TTr-SXD ngày 23/7/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Long Tân (50,01ha) tại xã Long Tân, huyện Nhơn Trạch với các nội dung chính như sau:

1. Hệ thống giao thông chính tuân thủ theo quy hoạch chi tiết được duyệt; chỉ điều chỉnh chức năng, chỉ tiêu sử dụng đất như sau:
a) Điều chỉnh tầng cao xây dựng ô đất chung cư (ký hiệu N1, diện tích 12.303 m², mật độ xây dựng 40%) từ 12 tầng lên 20 tầng.
b) Điều chỉnh ô đất chung cư (ký hiệu N2, diện tích 11.725 m², mật độ xây dựng 40%, tầng cao xây dựng 9 tầng) thành:

- Đất nhà liên kế (ký hiệu N2.1, diện tích 5.135 m², mật độ xây dựng ≤ 70%, tầng cao xây dựng 2 ÷ 3 tầng).

- Đất nhà liên kế (ký hiệu N2.2, diện tích 5.135 m², mật độ xây dựng ≤ 70%, tầng cao xây dựng 2 ÷ 3 tầng).

- Đất giao thông (diện tích khoảng 1.455 m²).

c) Điều chỉnh ô đất chung cư (ký hiệu N4, diện tích 10.386 m², mật độ xây dựng 40%, tầng cao xây dựng 5 tầng) thành:

- Đất nhà liên kế (ký hiệu N4.1, diện tích 4.193,7 m²; mật độ xây dựng ≤ 70%, tầng cao xây dựng 2 ÷ 3 tầng).

- Đất nhà liên kế (ký hiệu N4.2, diện tích 4.331,5 m²; mật độ xây dựng ≤ 70%, tầng cao xây dựng 2 ÷ 3 tầng).

- Đất giao thông (diện tích khoảng 1.860,8 m²).

d) Điều chỉnh mật độ xây dựng ô đất thương mại dịch vụ (chợ Long Tân - ký hiệu C1, diện tích 3.962 m², tầng cao 3 tầng) từ 40% lên 60%.

đ) Trên cơ sở loại hình, các chỉ tiêu về mật độ, tầng cao xây dựng được điều chỉnh thì tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan, hình thức kiến trúc chủ đạo các công trình,... sẽ được điều chỉnh cho đồng bộ và phù hợp với định hướng phát triển chung tại khu vực.

2. Với nội dung điều chỉnh như trên quy mô dân số thay đổi từ 13.586 người thành 10.393 người.

3. Tỷ lệ cơ cấu sử dụng đất sau khi điều chỉnh thay đổi như sau:

	STT
	Hạng mục
	Quy hoạch được duyệt tại Quyết định số 5732/QĐ.CT.UBND ngày 26/12/2005
	Điều chỉnh

	Diện tích (ha)
	Tỉ lệ (%)
	Diện tích (ha)
	Tỉ lệ (%)

	1
	Đất ở
	26,25
	52,5
	25,95
	51,89

	Chung cư
	4,83
	9,66
	2,62
	5,24

	Biệt thự
	5,29
	10,58
	5,29
	10,58

	Nhà liền kề
	16,13
	32,26
	18,04
	36,07

	2
	Đất công cộng
	7,28
	14,56
	7,28
	14,56

	3
	Cây xanh
	2,01
	4,0
	2,01
	4,02

	4
	Giao thông
	14,47
	28,94
	14,77
	29,53

	Tổng cộng
	50,01
	100,00
	50,01
	100,00

4. Hệ thống hạ tầng kỹ thuật

a) Hệ thống giao thông chính tuân thủ theo đồ án quy hoạch chi tiết được duyệt. Hệ thống giao thông nội bộ nhóm ở sẽ được điều chỉnh bổ sung cho phù hợp (lộ giới 13m gồm: Lòng đường 7 m, vỉa hè hai bên 3 m x 2).

b) Hệ thống hạ tầng kỹ thuật: Cấp điện, cấp nước, thoát nước mưa, thoát nước thải và vệ sinh môi trường, thông tin liên lạc,... sẽ được cập nhật đồng bộ theo nội dung điều chỉnh và đấu nối vào hệ thống hạ tầng chính đã phê duyệt.
(Bản đồ trích vẽ quy hoạch sử dụng đất phạm vi điều chỉnh đính kèm).
Điều 2. Nội dung điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này không làm ảnh hưởng đến việc kết nối hạ tầng kỹ thuật chung tại khu vực; các vấn đề khác có liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh là không đáng kể, Công ty Cổ phần Licogi 16 có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong các bước tiếp theo của dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý theo Quyết định số 851/QĐ.CT.UBT ngày 24/3/2004 của UBND tỉnh phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Long Tân (50,01ha) tại xã Long Tân, huyện Nhơn Trạch, Quyết định số 5732/QĐ.CT.UBT ngày 26/12/2005 và Quyết định đính chính số 3193/QĐĐC-UBND ngày 04/10/2016 của UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Long Tân (50,01ha) tại xã Long Tân, huyện Nhơn Trạch.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương; Giám đốc Công an tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Chủ tịch UBND xã Long Tân; Giám đốc công ty Cổ phần Licogi 16; Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Cao Tiến Dũng

PAGE